
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

 
Obec Polepy  

Polepy 131, 280 02 Kolín 

 

 
 

 

tímto poskytuje  

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 dle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 
 

 
k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce 

zadávané v užším řízení dle ust. § 58 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 

 
 
 

Splašková kanalizace, Polepy 
 
 

 
Tato veřejná zakázka 

(v rámci projektu: „Splašková kanalizace, Polepy“, registrační číslo: 

CZ.05.1.30/0.0/0.0/15_021/0001337) 

bude spolufinancována ze zdrojů Evropské unie v rámci Operačního programu Životní prostředí 2014-
2020 (dále jen OPŽP“). 

 
 

 

 

Na základě tohoto vysvětlení bude zadavatel prodlužovat lhůtu pro podání žádosti o účast. 



 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 
 

 Dotaz č. 1 ze dne 11. 4. 2017 
 

Obracíme se na  Vás  v  rámci  veřejné  zakázky  s názvem  Splašková  kanalizace, Polepy zadávané v 
rámci podlimitního užšího řízení na základě oznámení uveřejněném ve Věstníku veřejných zakázek 
pod evid. č. 22017-006383, a to s žádostí o uveřejnění kompletní zadávací dokumentace na profilu 
zadavatele. 
 
Dle ust. § 52 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen "ZZVZ") se při zadání 
veřejné zakázky v podlimitním užším řízení postupuje  podle části čtvrté tohoto zákona obdobně. 
 
Dle § 96 odst. 1 ZZVZ je zadavatel povinen uveřejnit zadávací dokumentaci s výjimkou formulářů 
podle § 212 a výzev uvedených v příloze č. 6 k tomuto zákonu na profilu zadavatele ode dne 
uveřejnění oznámení o zahájení zadávacího řízení nebo od odeslání výzvy k podání žádosti o účast 
podle § 58 odst. 5 ZZVZ nejméně do konce lhůty pro podání nabídek; to neplatí pro jednací řízení bez 
uveřejnění. 
 
Užší řízení nebylo zahájeno předběžným oznámením - tj. v tomto případě se nemůže jednat o výzvu 
dle § 58 odst. 5 ZZVZ. Zadávací řízení bylo zahájeno Oznámením o zahájení podlimitního zadávacího 
řízení a zadavatel byl povinen ode dne uveřejnění tohoto oznámení, tedy ode dne 10. 3. 2017, 
uveřejnit na profilu zadavatele kompletní zadávací dokumentaci - tj. i technické podmínky - 
projektovou dokumentaci, soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr , obchodní a 
jiné smluvní podmínky a podobně. 
 
Oproti tomu zadavatel neměl na svých stránkách uveřejňovat výzvu k podání žádosti o účast. Dle § 58 
odst. 1 ZZVZ se Oznámení o zahájení zadávacího řízení považuje za výzvu, kterou zadavatel vyzývá 
neomezený počet dodavatelů k podání žádosti o účast. V příloze č. 6 k ZZVZ, kde jsou stanoveny 
náležitosti výzev, je definovaná pouze jedna výzva k podání žádosti o účast, a to Výzva k podání 
žádosti o účast v užším řízení podle § 58 odst. 5 ZZVZ- tedy jedná se o situaci, kdy je  užší  řízení 
zahajováno  odesláním předběžného oznámení. Jak jsme již uvedli výše, není to případ této veřejné 
zakázky. 
 
K podložení našich tvrzení odkazujeme na stránky Ministerstva pro místní rozvoj, kde jsou 
stanoveny metodické postupy pro jednotlivá zadávací řízení: 
http://www.portal-vz.cz/cs/Jak-na-zadavani-verejnych-zakazek/Metodikystanoviska/Metodiky-k-
zakonu-c-134-2016-Sb-o-zadavani-verejnychzakazek/Metodiky-procesni-k-zadavacim–rizenim 
 
Současně komentář k ZZVZ (Komentář k zákonu o zadávání veřejných zakázek, Herman Pavel, Fidler 
Vlastimil a kolektiv) na str. 254 uvádí "Povinnost uveřejnit zadávací dokumentaci na profilu 
zadavatele už ode dne uveřejnění oznámení o zahájení zadávacího řízení se uplatní i v užším řízení. 
Jedná se o významný rozdíl oproti předchozí právní úpravě, podle které v těchto druzích zadávacího 
řízení byla povinnost uveřejnit zadávací dokumentaci na profilu zadavatele vztažena až ke dni, resp. 
Ode dne odeslání výzvy k podání nabídek." 
 
S ohledem na výše uvedené se domníváme, že se zadavatel v rámci zadávacího řízení dopustil 
závažného porušení ZZVZ, které může mít vliv nejenom na zákonnost celého zadávacího řízení ale 
současně i vliv na případné poskytnutí dotace. Z tohoto důvodu žádáme o neprodlené uveřejnění 
kompletní zadávací dokumentace na profilu zadavatele a současně o prodloužení lhůty pro podání 
nabídek. 
 
 



 
 

Odpověď k dotazu: 
Zadavatel poskytuje na profil zadavatele kompletní zadávací dokumentaci. 

 

 

 Změna lhůty pro podání žádosti o účast: 

Z povahy těchto dodatečných informací zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání žádosti o účast, a to 

do pondělí 22. 05. 2017 do 10:00 hod.  

 

Ostatní požadavky zadavatele na zpracování žádosti o účast uvedené ve výzvě k podání žádosti o 

účast zůstávají beze změny. 

 

 

V Polepech, dne 12. 4. 2017. 

 

 

Ing. Rostislav V O D I Č K A, v. r  

                                                                                                    starosta obce 

 


